UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CEARÁ
CURSO DE ODONTOLOGIA DO CAMPUS DE SOBRAL

Aditivo 01 ao Edital 001/2011/BA08
Abertura de Processo Seletivo de Monitores do

Programa de Monitoria de Projetos de Graduação para 2011– Campus Sobral

O Coordenador do curso de Odontologia da Universidade Federal do

Ceará, campus de Sobral, no uso de suas atribuições e atendendo ao disposto na

resolução n.º 01/2005/CEPE/UFC e o disposto no resultado do edital n.º

25/2010/PROGRAD/UFC, torna público, para conhecimento dos interessados, o

aditivo 01 ao edital 001/2011/BA08, dispondo que:

                       As duas vagas relativas à monitoria do projeto: “Implementação do site
do Laboratório de Microbiologia e Parasitologia (LAMP) da UFC em Sobral” serão
destinadas, respectivamente, uma vaga para o curso de Odontologia e uma vaga para
o curso de Engenharia da Computação.

          Para a vaga do aluno da Engenharia da computação, a seleção far-se-
á através de entrevista e análise do currículo, que acontecerá no laboratório de
microbiologia (LAMP) da FAMED no dia 21/02/2011 às 17h. O aluno deverá
comparecer à entrevista de posse do histórico escolar e do currículo na plataforma
lattes.

Sobral, 17. 02.2011

Prof. Ms. Alexandre Simões Nogueira
Coordenador